ПРОТОКОЛ  № 7
     заседания   Совета профилактики  Первочурашевского сельского  поселения
                                       от   26.07.2021 года
                                                                        Председательствующий: глава
                                                     Члены комиссии-4чел. Приглашенные-4чел

                                               ПОВЕСТКА  ДНЯ:
1.Рассмотрение  представления о  принятии  мер от 13.07.2021г №4/6711 в  отношении Изотова Е.
1 .По первому  вопросу  выступил Председатель Совета профилактики Орлов В.А   «Добрый день, уважаемые члены профилактики, приглашенные!» Сегодня мы рассматриваем вопрос  возбужденное в отношении Е.П .Зарегистрирован он  в г. Мариинский Посад и  в д. Караньялы  не  проживает,   приезжает  иногда  к  сожительнице  Он совершил преступление. На заседании Совета профилактики пригласили сожительницу и  Е.П но  они  не явилась.  Пришла  мать П А.Ю ,  с ней  провели индивидуальную   беседу, чтобы  она  следила  за  поведением  дочери, и не  пустила домой  посторонних людей.  Разъяснив ему о  мерах  поведения в быту, и о пагубности употребления спиртных  напитков. Она  пообещала , что поговорит с дочерью.РЕШИЛИ: Взять семью  А.Ю  под  строгий контроль и провести профилактическую  беседу.
2. Рассмотрение постановления судебного -пристава о  направлении лица, которому  назначено административное  наказание в  виде  обязательных  работ в  администрацию Первочурашевского   сельского  поселения. ( С.В,  С.И)
.  СЛУШАЛИ: Секретаря Совета  профилактики.  Гр. С.В направлен судебным пристав- исполнителем   в  виде  обязательных работ на  срок 250 часов, и С.И  на  срок 30 часов в администрацию сельского  поселения. С  ними  провели  профилактическую  беседу ,  ознакомили их  под  расписку с правилами внутреннего распорядка организации,  техники безопасности и производственной санитарии. Вели табель  рабочего  времени
РЕШИЛИ: Активизировать профилактическую работу с такими категориями граждан  как: осужденные к мерам наказания без изоляции от общества, в отношении которых установлен административный надзор, освободившиеся из мест лишения свободы условно-досрочно, семейно - бытовые дебоширы. Закрепить за поднадзорными (формальников) лицами членов Совета профилактики  для оказания помощи в социальной реабилитации.

     Председатель Совета профилактики                        В.А.Орлов
       Секретарь:                                  В.А.Шорникова